

BURMISTRZ OLECKA  
Plac Wolności 3  
19-400 Olecko

Olecko, 15 października 2013 r.

EK.8223.5.2013

**Pani Wioletta Żukowska**  
**Członek Komisji Polityki Prorodzinnej,**  
**Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa**

Podczas posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej odbywającej się w dniu 25 września 2013 r. poinformowała Pani, iż:

*„wielu rodziców skarży się na jakość jedzenia w szkole na Siejniku. Byłam z tą sprawą u dyrektora szkoły i on również odebrał takie sygnały od rodziców. Jedzenie, które dzieci jedzą w tej szkole przywożone jest w termosach ze szkoły Podstawowej w Gąskach. Poinformował, iż dzieci skarżą się na smak i wygląd posiłków. Wielu rodziców wypisało dzieci z obiadów ze względu na to, że nie chciały one jeść. Ten problem nie jest świeżą sprawą, a trwa już od ubiegłego roku. Po rozmowach z rodzicami, którzy dowożą dzieci do szkoły w Gąskach, też przyznali, że ich dzieci niechętnie jedzą obiady”.*

Po analizie sytuacji przeprowadzonej w ramach wyjaśnienia przedstawionego przez Panią problemu wynika, że wypowiedziane przez Panią kwestie, nie potwierdzają się.

Aby ustosunkować się do powyższej wypowiedzi, do Dyrektora Zespołu Szkół w Olecku oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gąskach, zostało wystosowane pismo, z prośbą o wskazanie, czego dotyczyły skargi od dzieci i rodziców, ile ich było, w jakim terminie je zgłoszono i jakie działania podjęto w celu wyjaśnienia problemu i jego eliminacji. Ponadto, na podstawie dostępnych w Urzędzie Miejskim dokumentów, dokonano analizy dotyczącej liczby uczniów korzystających ze stołówki szkolnej w okresie od 1 września 2012 r. do 4 października 2013 r.

Pan Stanisław Kopycki – Dyrektor Zespołu Szkół w Olecku, w piśmie nr ZS.081.1.2013 wyjaśnił, iż:

*„oprócz Pani Wioletty Żukowskiej żaden inny rodzic nie zgłaszał bezpośrednio do mnie skargi na obiady w tym roku szkolnym. Pani Wioletta twierdziła, że ma informacje od rodziców, iż te nie jedzą obiadów, ponieważ niesmacznie i źle wyglądają”.*

*Ponadto dodał, że „pani wydająca posiłki w stołówce szkolnej zgłosiła w trzecim tygodniu września, że dwoje rodziców powiedziało, że ich dzieciom obiady nie smakują. Przebywając na stołówce zauważałem i zauważam, iż zdarzają się sytuacje kiedy dzieci nie zjadają posiłków. Na pytania dlaczego nie zjadłeś/zjadłaś twierdzą, że nie lubią któregoś z dań. Bezpośrednich natomiast skarg dzieci w sprawie smaku i wyglądu posiłków nie miałem”.*

*Pani Janina Rękawek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gąskach, w piśmie nr SPG.05.242.13 poinformowała, że w swojej dotychczasowej pracy w szkole w Gąskach, nie spotkała się z żadnymi skargami na temat żywienia dzieci. Wręcz przeciwnie – wyjaśniła, że „w stołówce Szkoły Podstawowej w Gąskach pracuje wykwalifikowany i doświadczony personel, który przygotowuje świeże, smaczne i urozmaicone posiłki, które są potem chętnie zjadane przez uczniów”. Pani Dyrektor dodała, że „to właśnie smacznie przygotowane posiłki są jednym z atutów przebywania od szeregu lat dzieci i młodzieży na koloniach i obozach w szkole w Gąskach”.*

*Ponadto, Pani Dyrektor dostarczyła do Urzędu Miejskiego w Olecku kopię protokołu z dnia 23 września 2013 r. z przeprowadzonego przeglądu wydawania posiłków w stołówce Zespołu Szkół w Olecku. Przegląd został przeprowadzony przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gąskach w ramach kontroli zarządczej, za zgodą wicedyrektora Zespołu Szkół w Olecku.*

*W wyniku kontroli stwierdzono, że:*

- „1) obiady dostarczane do Zespołu Szkół w Olecku przygotowywane są w kuchni Szkoły Podstawowej w Gąskach,*
- 2) zgodnie z przyjętym jadłospisem tego dnia na obiad podano: zupę koperkową, pierogi z mięsem, surówkę z kiszonej kapusty, kompot, banan,*
- 3) posiłek podawany z termosów był świeży i ciepły,*
- 4) posiłki wydawane są przez p. Stanisławę Stankiewicz wg życzenia ucznia (zupa nie jest podawana w wazach),*
- 5) uczniowie nie jedzą zupy – tylko pojedyncze osoby prosiły o zupę. Fakt ten potwierdziła wydająca obiady Pani Stanisława Stankiewicz, jak również pełniąca*

*dyżur w stołówce nauczycielka Pani Janina Słuchocka. Nie podano powodu dlaczego uczniowie nie jedzą zupy,*

6) *po wydanych obiadach w trakcie rozmowy Pani Stanisława Stankiewicz stwierdziła, że należy zmniejszyć ilość dostarczanej zupy, kompotu, zamienić sos musztardowy podawany z jajkiem na inny*".

Na zebraniach klasowych w dniu 26 września 2013 r., rodzice dwóch klas szkoły podstawowej sformułowali wnioski: „*wzbogacić menu w szkolnej stołówce. Obecnie obiady są mało urozmaicone*” (kl. V b) oraz „*polepszenie obiadów szkolnych – dostosowanie do dzieci*” (kl. II b).

Trudno się jednak ustosunkować do przedstawionej kwestii, ponieważ wnioski przedstawione przez rodziców są bardzo ogólne i nie wskazują, jakiego rodzaju oczekiwana jest zmiana. Dokonana została analiza jadłospisów przygotowywanych przez gminne stołówki wydające obiady (SP Gąski, SP1, Gim2, Przedszkole). Na jej podstawie nie wynika, że jadłospis realizowany przez stołówkę Szkoły Podstawowej w Gąskach jest skromniejszy od pozostałych szkół (tabela w załączeniu), natomiast ocena smaku i wyglądu posiłków jest oceną subiektywną.

Obiady przygotowywane w szkole w Gąskach dostarczane są do Zespołu Szkół w Olecku w termosach specjalnie do tego przystosowanych. Zupa, ziemniaki, surówka, kompot – wszystko podawane jest oddzielnie. Nie ma więc możliwości, aby posiłek podczas transportu został wymieszany i „nieładnie” podany przez pracowników stołówki.

Z wnikliwej analizy liczby wydawanych posiłków w stołówce Szkoły Podstawowej w Gąskach, a także w stołówkach, do których dowożone są posiłki z Gąsek (Zespół Szkół w Olecku i Gimnazjum w Kijewie), nie wynika, że „*wielu rodziców wypisało swoje dzieci z obiadów*”. Liczba dzieci korzystających z posiłków w stołówkach w/w szkół zwiększa się, co obrazuje poniższa tabela.

**Tabela nr 1. Liczba posiłków wydanych dla dzieci w stołówce szkolnej w roku szkolnym 2012/2013 i 2013/2014 z podziałem na poszczególne miesiące i szkoły.**

Miesiąc	Liczba wydanych posiłków łącznie	Liczba wydanych posiłków w stołówce SP w Gąskach		Liczba wydanych posiłków w stołówce ZS w Olecku		Liczba wydanych posiłków w stołówce Gimnazjum w Kijewie	
		w 2012 r.	w 2013 r.	w 2012 r.	w 2013 r.	w 2012 r.	w 2013 r.
IX	353	144	-	182	-	27	-
X	404	171	-	206	-	27	-
XI	406	170	-	207	-	29	-
XII	402	169	-	204	-	29	-
I	383	-	166	-	187	-	30
II	388	-	168	-	188	-	32
III	389	-	165	-	191	-	33
IV	391	-	168	-	191	-	32
V	392	-	169	-	190	-	33
VI	390	-	167	-	191	-	32
IX	403	-	182	-	188	-	33
X	410	-	182	-	191	-	37

We wrześniu 2013 r., liczba dzieci korzystających z posiłków wzrosła w stosunku do września roku poprzedniego o:

- a) 38 w Szkole Podstawowej w Gąskach,
- b) 6 w Zespole Szkół w Olecku,
- c) 6 w Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku.

Poniższa tabela przedstawia procentową liczbę uczniów korzystających ze stołówki szkolnej. Dane pokazują, iż w każdej stołówce liczba korzystających z posiłków wzrosła w stosunku do ubiegłego roku odpowiednio o: 16% - w Szkole Podstawowej w Gąskach, 2% - w Zespole Szkół w Olecku i 12% - w Gimnazjum w Kijewie.

**Tabela nr 2. Liczba dzieci korzystających z posiłków we wrześniu 2012 i 2013 roku, z podziałem na poszczególne szkoły.**

Rok	Miesiąc	SP Gąski			ZS w Olecku			Gim w Kijewie		
		liczba dzieci uczących się w szkole	liczba dzieci korzystających z posiłków	% dzieci korzystających z posiłków	liczba dzieci uczących się w szkole	liczba dzieci korzystających z posiłków	% dzieci korzystających z posiłków	liczba dzieci uczących się w szkole	liczba dzieci korzystających z posiłków	% dzieci korzystających z posiłków
2012	IX	207	144	70%	387	182	47%	66	27	41%
2013	IX	211	182	86%	386	188	49%	62	33	53%

Przedstawione wyżej fakty w żadnym stopniu **nie potwierdzają** informacji przekazanej przez Panią podczas posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej odbywającej się w dniu 25 września 2013 r.

Po rozmowach przeprowadzonych z Dyrekcją Zespołu Szkół w Olecku, zostały podjęte następujące działania:

- „1) każdemu dziecku podawana jest zupa (wcześniej zupy nie podawano uczniom odmawiającym jej wzięcia).
- 2) nauczyciele, w tym dyżurujący na stołówce, mają za zadanie prowadzić akcje uświadamiające o ważności spożywania posiłków, w tym zupy.
- 3) dzieci odmawiające spożycia posiłków są traktowane indywidualnie, gdzie nauczyciel opiekujący się nimi na stołówce pomaga w spożyciu posiłków.
- 4) wprowadzenie waz przy podawaniu dzieciom zup oraz prowadzenie przez dyrektora bardziej szczegółowego monitorowania pracy stołówki, szczególnie postawy personelu wydającego posiłki oraz sprawującego opiekę w czasie przerw obiadowych w stołówce.”

BURMISTRZ  
  
Wacław Olszewski

PORÓWNIANIE JADŁOSPISU SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GASKACH Z JADŁOSPISEM SZKÓŁ I PRZEDSZKOLA W OLECKU

SP Gąski			SP 1			Gim 2			Przedszkole							
zupa	II danie	deser	zupa	II danie	deser	zupa	II danie	deser	zupa	II danie	deser	zupa	II danie	deser	surówka	deser
pomidorowa / ryżem lub szczawiowa / jajkiem	kotlet schabowy, ziemniak lub makaron / kielbasa i cebula	kompot gruszkowy lub owoc	pomidorowa / makaronem	kotlet / pika, ziemniaki	kompot	krupnik	kotlet schabowy pauzerowy ziemniaki	kisiel	jarzynowa	kotlet schabowy ziemniaki	kompot wiśniowy	rosół / makaronem	udko kurczaka ziemniaki	kurczak ziemniaki	kompot truskawkowy	kompot wiśniowy
rosół / makaronem	udko kurczaka duszone, ziemniaki	kompot jabłkowy	rosół / makaronem	kurczak opiekany, ziemniaki	kompot	rosół z makaronem	udko kurczaka ziemniaki	budyń	rosół- makaron	kurczak ziemniaki	kompot truskawkowy	rosół- makaron	udko kurczaka ziemniaki	kurczak ziemniaki	kompot truskawkowy	kompot wiśniowy
buraczkowa lub zacierkowa	kotlet rybny lub jajko w sosie musztardowym, ziemniaki	kompot jabłkowy jogurt	barszcz alkajmski	kotlet rybny, ziemniaki	kompot	jarzynowa	ryba smażona, ziemniaki	kompot	zacierkowa	kotlet rybny lub galka, ziemniaki	kompot z owoców mieszanych	zacierkowa	ryba smażona, ziemniaki	kotlet rybny lub galka, ziemniaki	kompot z owoców mieszanych	kompot z owoców mieszanych
jarzynowa	pasztecik lub spaghetti / mięsem w sosie pomidorowym	kompot owocowy	pieczarkowa	makaron, sos pomidorowy z warzywami i mięsem	kompot, owoc	zurek	makaron zapiekany / kielbasa i warzywami	kompot	pieczarkowa	pulpety w jarzynach, ziemniaki	kompot owocowy	pieczarkowa	makaron zapiekany / kielbasa i warzywami	kompot	kompot owocowy	kompot owocowy
kapusniak	pulpety w sosie lub kotlet mielony, kasza	kompot owocowy	barszcz czerwony	pulpety w sosie, kasza gryczana	kompot	kapusniak	pieczeń ryżowa, ziemniaki	napój	buraczkowa	zrazyki siekane, ziemniaki	kompot z czarnej porzeczki	buraczkowa	pieczeń ryżowa, ziemniaki	napój	kompot z czarnej porzeczki	kompot z czarnej porzeczki
grochowa	naleśnik / twarogiem lub pierogi / serem i białą smalczną	kisiel, owoc	jarzynowa	naleśnik / twarogiem	kompot owoc	grochowa, chleb	naleśniki / twarogiem i cukrem pudrem	kompot, owoc	grochowa	naleśniki z twarogiem posypane cukrem	kompot, napój malinowy	grochowa	naleśniki z twarogiem i cukrem pudrem	kompot, napój malinowy	kompot, napój malinowy	kompot, napój malinowy
krupnik lub pieczarkowa	gołąbki w sosie pomidorowym lub bigos / mięsem, ziemniaki	kompot jabłkowy dunonki	kalafiorowa	gołąbki w sosie pomidorowym, ziemniaki	kompot owoc	zucierka	gołąbki w sosie pomidorowym	napój jogurt	porowa z kluszczkami	gołąbki w sosie pomidorowym, ziemniaki	kompot z owoców mieszanych	porowa z kluszczkami	gołąbki w sosie pomidorowym, ziemniaki	napój jogurt	kompot z owoców mieszanych	kompot z owoców mieszanych
kapusniak lub zurek śląski	pierogi / mięsem lub gołąbki / kaszą	kompot owocowy	ogórkowa	gołąbki, kasza pieczonka	kompot	ogórkowa	gołąbki / kasza / pieczonką	napój	z zielonego groszku	gołąbki / kasza / pieczonką	sok, pomarańcze	z zielonego groszku	gołąbki / kasza / pieczonką	napój	sok, pomarańcze	sok, pomarańcze
ogórkowa	potrawka / pierogi kurczaka / ryżem lub fasolką po bretońsku, chleb	kompot jabłkowy	grochowa	filet drobiowy w sosie, ryż	kompot	szczawiowa / jajkiem	komplet mielony, ziemniaki	kompot owocowy	krupnik	biki wieprzowc, ziemniaki	kompot wielowocowy	krupnik	komplet mielony, ziemniaki	kompot owocowy	kompot wielowocowy	kompot wielowocowy
fasolowa	makaron / twarogiem białą smalczną i owocami		zacierkowa	ryba smażona, ziemniaki	kompot	fasolowa, chleb	makaron / twarogiem i owocami lub kapusniakiem	kompot	fasolowa	klops pieczony, ziemniaki	kompot agrestowy	fasolowa	makaron / twarogiem i owocami lub kapusniakiem	kompot	przynika z buraczaków	kompot agrestowy